Котовский  муниципальный  район   Волгоградской области

Администрация Лапшинского сельского поселени
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 апреля 2024 г.                                                                        №  28
О внесении изменений в постановление администрации Лапшинского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области  от «09».12.2019 г. № 91  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Лапшинского сельского поселения        в безвозмездное пользование»
         В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 30.12.2021 № 478-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.05.2022 № 144-ФЗ «О внесении изменения в статью 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации», от 14.07.2022    № 312-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»  Устава Лапшинского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Лапшинского сельского поселения в безвозмездное пользование в безвозмездное пользование», утверждённый постановлением администрации Лапшинского сельского поселения от «09» 12 2019 г. № 91, следующие изменения:

        1) в пункт 1.2 дополнить новым подпунктом 8 следующего содержания:

«9) гражданам, жилое помещение которых, принадлежащее им на праве собственности или предоставленное им по договору найма, в результате обстрелов со стороны вооружённых формирований Украины и (или) террористических актов утрачено или признано непригодным для проживания, могут быть в порядке, установленном в соответствии с пунктом 2 статьи 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации, предоставлены в собственность бесплатно земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, без учёта предусмотренного пунктом 1 статьи 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации правила об однократности такого предоставления.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)

Глава Лапшинского сельского поселения                           В.Г. Рублев.